iluminação em led - 127/2020v - município de Santa Teresinha - Ba. Empresa NER G ES
CONSTRUÇÕES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n°20.950.946/0001-26, com sede Avenida Cidade de Araci , 01 , Quadra E Lote 01 , Cidade
Nova , Serrinha- Bahia Valor R$ 930.000,00 ( Novecentos e trinta mil reais ) Vigência 12
meses Fundamento Legal Lei nº 14.133/21 Dotação Orçamentaria Órgão / Unidade: 0703-

Departamento de Esporte e Lazer Atividade: 1035- Construção de Quadras e Campos
Elemento da Despesa: 44905100- Obras e Instalações Fonte: 17010000

[...]

instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 14.133/21, decido ADJUDICAR e
HOMOLOGAR a licitação cujo resultado foi o seguinte: NERGES CONSTRUÇÕES LTDA ,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°20.950.946/0001-26, pelo valor total
de R$ 930.000,00 ( Novecentos e trinta mil reais ). Fica convocado o vencedor desta
Licitação a assinar a ata de registro de preço/ contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis,
sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 155
da Lei federal nº 14.133/21.

[...]

Contratação de empresa para execução de obras de engenharia, com
fornecimento total de mão de obra e materiais, com a finalidade da pavimentação de ruas
no Município de Santo Antônio de Jesus - Bahia, conforme convênio com a Caixa
Econômica Federal de número 944037/2023 e Recursos Próprios.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.114.368,45 (Um milhão, cento e catorze mil, trezentos e
sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2024
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura.
PELO CONTRATANTE: André Souza Gomes de Araújo
PELO CONTRATADO: Ailton Lustoza dos Santos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

e o atendimento de todos os requisitos legais e o quanto disciplinado no instrumento
convocatório pertinente decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente objeto em favor da:
Empresa habilitada de proposta classificada Construtora Lustoza Ltda - CNPJ:
01.785.355/0001-04, apresentou proposta no valor de: R$ 1.114.368,45 (um milhão, cento
e quatorze mil, trezentos e sessenta e oito reais, quarenta e cinco centavos).

ASSIM ADJUDICO E HOMOLOGO O PRESENTE PROCEDIMENTO, PARA QUE SE
PRODUZAM SEUS EFEITOS JURÍDICOS.

Santo Antônio de Jesus, BA - 26 de agosto de 2024.
ANDRÉ SOUZA GOMES DE ARAÚJO

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

[...]

VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.020.318/0001-10.
Objeto: Aquisição de Ônibus Rural Escolar (ORE 1) - Transmissão Mecânica, para o
transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino.
Valor da Contratação: R$412.000,00 (quatrocentos e doze mil reais) Data da Assinatura:
07.08.2024.
Vigência: 320 dias contados da assinatura do contrato Dotação Orçamentária:
PROGRAMA DE TRABALHO: AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR FONTE DE RECURSOS: FNDE
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00.00 NÚMERO DE EMPENHO: 2024NE08070003